
         

 

 

 

 

Informace pro občany – červen 2024 
 
Vážení občané,  
    Další školní rok se chýlí ke konci, nastává období prázdnin a dovolených. Někteří ho stráví u moře, jiní 
třeba u televizorů, protože letošní rok je pro sportovní fanoušky nadmíru štědrý. Po úspěšném světovém 
šampionátu v ledním hokeji nás čeká evropský šampionát v kopané, v červenci pak vrcholná sportovní akce, 
letní olympijské hry v Paříži. Všem přeji klidné a pohodové prožití dovolených a pěkné počasí bez extrémů. 
V uplynulých dnech se konaly dvě akce určené dětem, bylo to stavění májky a pálení čarodějnic, které jsme 
jako v uplynulých letech měli i s hudebním doprovodem, v půlce května pak tradiční Zahradní slavnost ve 
školní zahradě. Obě akce se, myslím, vydařily náramně a přálo nám i jinak v té době vrtkavé počasí. 
Poděkování patří organizátorům akcí a všem, kteří přišli pomoc, třeba se stavěním stanu a lavic. 
    Máme za sebou jednu z větších investičních akcí, nový asfaltový povrch silnice na Ostaš je hotov. Akci 
provedla firma Strabag, výsledek je, myslím, velmi pěkný, samozřejmě, krajnice jsou v tomto stavu, o 
nějakých obrubnících nemohla být řeč. Původní rozpočet 4,7 mil. Kč byl o dost navýšen, v jednu chvíli jsem 
z toho neměl dobré spaní. Ale vše se podařilo vyřešit, se Strabagem a zvýšeným příspěvkem obce Žďár n.M.  
V rámci této akce byl položen asfalt v délce asi 10 m také v odbočce k našim “pěkovským“ domkům a nad 
nimi vybudován nový propustek, posledním úkolem je zprovoznit propustek v zatáčce, o což se pokusí hasiči. 
Náš rozpočet, po příspěvku správy Břevnovského kláštera, obce Žďár n.M., dotace ministerstva pro místní 
rozvoj (pokud nebude nějaký zádrhel při proplácení dotace) a individuální dotace od hejtmana kraje, to zatíží 
částkou 800 tisíc Kč, což je skvělý výsledek a asi to lépe dopadnout ani nemohlo. 
    Další dobrou zprávou je přiznaná dotace Královéhradeckého kraje na rekonstrukci Plácku ve výši 950 tisíc 
Kč. Bude se tedy jednat o napojení objektů na kanalizaci, vyasfaltování povrchu a osazení sloupu veřejného 
osvětlení, je domluvena i výměna vodovodního potrubí v režii VAK Náchod. Akce musí být dokončena do 
konce roku 2025, bohužel zatím nemáme v ruce ani projekt, budeme tedy tlačit na projektanta ing. Adama 
Beneše ze Žďárek, který už má zpoždění. Nedobrou zprávou ovšem je, že není stále vypsána dotace na 
rekonstrukce malých vodních nádrží, dle měsíc staré informace z min. zemědělství se čeká na schválení 
ministerstva financí. Tyto dvě akce by bylo vhodné udělat najednou, projekt a stavební povolení máme 
připravený v šuplíku. Vzhledem ke stavu nádrže budeme muset projekt realizovat, i kdyby dotace nedopadla. 
    A dalším objektem, kterým se musíme vážně zabývat, je sokolovna.  Řešíme zateplení objektu s novou 
fasádou, dotační titul je vypsán do konce června. V tomto případě jsme odkázáni na projektanta, ing. Urbana 
a musíme věřit, že výpočty energetických úspor stihne do projektu zapracovat a Východočeská rozvojová 
stihne žádost o dotaci na MŽP podat.  
A jak jsem psal v minulém zpravodaji, bude nutná kompletní rekonstrukce střechy. Zde je projektová 
dokumentace skoro hotová a zdá se, že příspěvek bychom mohli získat z Národní sportovní agentury, čeká 
se vypsání dotačního titulu pro rekonstrukci sportovišť pro malé obce do 3000 obyvatel.   
                                        starosta 
V souvislosti se zmiňovanou cestou na Ostaš platí toto sdělení : 
Občané obce Bukovice mají na parkovišti na Ostaši, po předložení dokladu, bezplatné parkování !!! 
   
    
 

Zastupitelstvo obce Bukovice Vás srdečně zve na své 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

které se koná dne 24. června 2024 v 19,00 hod. v zasedací místnosti OÚ Bukovice 
Program: 1.Závěrečný účet obce a PO   2.Příspěvky na provoz ZŠ a MŠ   3.Z činnosti ZO   4.Různé 

Těšíme se na Vás 



Volby do Evropského parlamentu 
Za nejvýznamnější událost posledních dní v měřítku celostátním lze jistě považovat konání voleb do 
Evropského parlamentu. Výsledky jsou těm, kteří se o to zajímají jistě známy z médií, zde jsou výsledky 
hlasování v naší obci, které jako obvykle, kopírují přibližně i výsledky celostátní. Voleb se zúčastnilo 109 
voličů, což je 38% účast, dva hlasy byly ovšem neplatné.  
 

Strana      počet hlasů  % hlasů 
SPOLU (ODS, TOP 09. KDU-ČSL)  30   28,03 
ANO      20   18,69 
STAČILO! KSČM, SD-SN, ČSNS   12   11,21 
PŘÍSAHA A MOTORISTÉ   9      8,41 
SPD a TRIKOLORA    8   7,47 
PRO – Jindřicha Rajchla    6   5,61 
ČESKÁ PIRÁTSKÁ STRANA   3   2,80 
SVOBODNÍ      3   2,80 
ANO LEPŠÍ EU S MIMOZEMŠŤANY  2   1,80 
ALIANCE ZA NEZÁVISLOST ČR   2   1,80 
SOCIÁLNÍ DEMOKRACIE   2   1,80 
MOUREK – POLITICKÁ STRANA  1   0,93 
LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI    1   0,93 
SEN 21 a Volit Česko    1   0,93 
DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT   1   0,93   
                                                                                                                                                                starosta 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
V sobotu 4. května jsme na Obecním úřadě v Bukovici přivítali naše tři nové občánky – dvě holčičky a jednoho 
chlapečka. Všichni si vyslechli dojemnou řeč pana starosty, slečny z naší školy s paní ředitelkou si připravily 
malé vystoupení, rodiče se nám podepsali do naší knihy, děťátka 
obdržela malé dárečky a nakonec si všichni slavnostně připili na 
zdraví… 
A my už se těšíme na další vítání, neboť další přírůstky jsou na cestě.     

 
 

 

Helena Geislerová, foto Ivana Grimová 
 

 
 
PLACENÍ MÍSTNÍCH POPLATKŮ – DO 30.6.2024   
INFORMACE PRO OPOZDILCE, KTEŘÍ JEŠTĚ NEMAJÍ POPLATEK UHRAZEN 
Vedle platby v hotovosti na Obecním úřadu v Bukovici je možná platba převodem z Vašeho účtu na účet 
obce č. 3220551/0100. Do var. symbolu uveďte Vaše číslo popisné, případně do poznámky k platbě jméno, 
či o který poplatek se jedná. 
Sazby poplatků platné pro rok 2024: 
Místní poplatek ze psů: 
- 200 Kč / 1 psa, 300 Kč / za dalšího psa téhož majitele 
- 150 Kč / za psa, jehož majitel je osoba starší 65 let, 200 Kč/za dalšího psa téhož majitele (nad 65 let) 
Místní poplatek za odpady: 
- 750 Kč / za osobu přihlášenou v obci k trvalému pobytu 
- 750 Kč / za fyz. osobu, která má ve vlastnictví stavbu k individ. rekreaci, byt, nebo rodinný dům, kde není 
přihlášena žádná osoba. 
Známku na popelnici nutné nalepit nejdéle do 1.7.2024. Svozovým dnem je stanoven pátek sudý týden 



Zprávičky ze školky: 
Červnové a také poslední zprávičky tohoto školního roku jsou tu. Jaro 
je za námi a s ním naše další činnosti. V květnu jsme se školáky 
uspořádali Zahradní slavnost, která byla letos díky počasí velmi 
napínavá. Vše však dobře dopadlo, sluníčko nás nakonec nenechalo 
"na holičkách." Hned v pondělí po slavnosti jsme se vydali do Žďáru na 
pozvání místní MŠ. Žďárská školka má na zahradě krásné dopravní 
hřiště. Děti si společně vyzkoušely chování a jízdu podle pravidel na 
silnici. Na konci měsíce k nám do MŠ přijelo hradecké divadlo pro děti 
s pohádkou o veverce Zrzečce. Následoval Den dětí, který jsme už 
tradičně oslavili výšlapem s Šipkovanou. Tentokrát jsme autobusem 
dojeli do Velkých Petrovic. Odtud jsme po šipkách a s plněním 
nalezených úkolů vystoupali lesem na Zděřinu. Tam nás čekala odměna 
v podobě jahodové zmrzliny. Červen je pro nás ideálním časem pro 
turistiku po našem okolí. Na celodenní školkový výlet jsme vyrazili 

autobusem do 
Hlavňova a dále 
Kovářovou roklí na 
Hvězdu. Počasí nám 
přálo a i naši nejmladší 
turisti cestu skalami bez problémů zvládli. V minulém týdnu 
jsme ještě stihli navštívit bukovickou hasičárnu. Tou nás 
provedli pánové hasiči Míra a Tomáš Sádovští. Moc jim 
děkujeme za trpělivé odpovídání na všetečné otázky a čas, 
který nám věnovali. Na konci měsíce se rozloučíme s osmi 
předškoláky. Většina z nich bude chodit do 1.třídy o patro 
výš, takže se nám z očí úplně neztratí. Před námi jsou však 
prázdniny, proto přejeme vám všem hezké léto a plno 
krásných zážitků! 
     Lenka Svatoňová 
 

 

Zprávičky ze školy 
 
Jakmile se duben překlopí do měsíce května, pro naši školu to znamená mnoho práce se zahradní slavností 
– nacvičování tanečků a písniček, příprava výrobků na jarmark a tentokrát i vystoupení souboru našich 
malých muzikantů pod vedením Jana Osoby. Když houslistka Nina Ticháčková s flétnistkou Alenkou 
Vackovou a ostatními rozezněly své nástroje, ustal do té doby vydatný déšť a slavnost mohla začít. Kapela 
Petrovští potom převzala hudební štafetu a program vesele pokračoval. Vše se povedlo, návštěvnost byla 
veliká, děti, rodiče i pedagogický sbor byli spokojení a občerstvení zajištěné Martinem Exnerem bylo skvělé. 
Výtěžek ze slavnosti použijeme nejen na další akce pro děti, ale část předáme záchranné stanici pro zvířata 
v Jaroměři a útulku pro psy v Broumově. 
První týden v červnu jsme zahájili dětským dnem. Děti se sice učily, ale 
zábavnou formou a za získané body, které si proměnily v papírové peníze, 
si mohly ve školním obchůdku „nakoupit“ drobné předměty či dobrůtky. 
Je známo, že červnem už se nám školní čas neskutečně rychle chýlí ke 
konci a událostí je čím dál víc. Například Den s lesníkem – tradiční akce, 
kterou pro děti každoročně připravují DSO Policko ve spolupráci se Střední 
lesnickou školou Trutnov. 
Pak následoval turnaj malotřídních škol ve vybíjené, který tentokrát 
pořádala ZŠ Babí. Musíme velmi pochválit naše žáky, kteří se umístili na 
krásném 4. místě. Ačkoli málem sahali po bronzové medaili, počet 
nevybitých hráčů rozhodl v náš neprospěch a medaile nám utekla jak se 
říká o fous. Žáci pátého ročníku si užili poslední akci sami se svou třídní 
učitelkou a navštívili hvězdárnu v Hradci Králové. Loučíme se letos s osmi 
páťáky a přejeme jim mnoho zdaru na dalších školách. 
18. června se chystáme na výlet celá škola – do holického muzea Emila 
Holuba, a v posledním týdnu si vyjedeme do Adršpachu, kde se někteří 
zúčastní přespolního běhu a ostatní zafandí svým kamarádům a projdou se 
okolní přírodou. 



U konce je i Cestování s Alvou, kam si do svých cestovatelských pasů děti obtisknou poslední razítko a už 
už si mohou nachystat slavnostní oblečení k předání vysvědčení. 
Touto cestou se v závěru školního roku sluší poděkovat vám všem, kteří ve svém volném čase a z dobré vůle 
naši školu všemožně podporujete. Někdo tím, že pomůže napéct, někdo nám pomůže se zahradou nebo 
dokonce daruje nějaké hračky, odměny či materiál k tvoření. Zvláštní dík patří firmě Rudolfnet za poskytování 
internetového připojení a manželům Haukovým za poskytování sportovního zázemí v Artamonu. V 
neposlední řadě děkujeme i za výbornou spolupráci obci a dobrovolnému sboru hasičů – bez jejich přispění 
si řadu akcí nedokážeme představit. 
Školní rok nám opět utekl jako voda. Všichni se těšíme na zasloužené prázdniny, tak přejeme nám i vám 
ničím nerušený odpočinek a v plné síle se uvidíme opět v září. 
 

Jitka Čadová 
 

 
 
 
Den s lesníkem 
        Opět po roce uspořádal dne 4. června svazek obcí DSO Lesy Policka ve spolupráci s Českou lesnickou 
akademií Trutnov pátý ročník akce Den s lesníkem, určený pro děti základních škol sdružených obcí. Akce 
je součástí projektu lesní pedagogiky, kdy se zábavnou formou pomocí her poskytují informace o lese a o 
vztazích a procesech v lese probíhajících. Aktivity lesní pedagogiky jsou založeny na smyslovém prožitku, 
nejlépe přímo v prostředí lesa, a na bezprostředním kontaktu s přírodou, kdy se veřejnost (v naší situaci děti), 
seznamuje s lesem – hlavně s pěstováním lesa v průběhu let jeho přírodního života.  
        Akce se konala v Městských lesích Police nad Metují v lokalitě Žděřina. Zúčastnilo se cca 150 dětí 
v rozmezí od 1. do 5. ročníku ze základních škol Police nad Metují, Machov a Bukovice. Pro děti byla 
připravena lesní trasa, na které bylo sedm stálých výukových stanovišť s různou tématikou a jedno stanoviště 
pohyblivé. 
        Po přivítání, jehož součástí byla i ukázka hry na lesní 
roh, se školáci rozdělili do skupin a odebrali se          na 
určená stanoviště, která během dne postupně střídali. Na 
prvním stanovišti na děti čekali včelaři, kde jeden    ze 
zážitků všemi smysly byla vůně dýmáku. Na dalších 
stanovištích, které vytvořili studenti Lesní akademie 
Trutnov, se děti seznámily s ornitologií, se skládankami 
obrázků ptáků, s pozorovacími dalekohledy a určovaly 
různé druhy peří a vajec pěvců. Pokračovaly k obnově 
lesa, kde je čekala zkouška výsadby stromků a hledání 
semenáčků z přirozené obnovy, pěstování lesa, vábení 
jelenů, výchova lesních porostů, dendrometrie s měřením 
stojících stromů. Na stanovišti věnovanému těžbě si 
vyzkoušely řezání ruční pilou a sekání sekerou. Na dalším místě probíhala ukázka přibližování dřeva koněm 
a traktorem s vyvážecím vlekem.    
       Každé výukové stanoviště mělo svůj program a děti se formou poznávání, hádanek a her stávaly 
mladými lesníky. Měřily stromy, poznávaly semena, šišky, listy, vychovávaly les, zkoušely sázet stromky a 
při myslivosti podle paroží a kůže hádaly, ke kterému zvířeti patří. 



        Den s lesníkem byl zakončen pohoštěním dětí a předáním pozornosti jako vzpomínku na den strávený 
v lese.                                                                                                               Luboš Binar - DSO Lesy Policka                                                               
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z činnosti tenisového oddílu  
Tenisté, pod hlavičkou Sokola Bukovice, hrají s letošní sezoně v šesti soutěžích. Velmi kvalitní soutěží je 
Královéhradecká 1B třída smíšených družstev, v sestavě Švorčík, Hauk, Marx, Rýgl, Kozáková, Macková… 
tedy nejlepší hráči z širokého okolí.  
Odehrané zápasy a tabulka : 
Sokol Bukovice  -  SK Rychnovek 6 : 3 
TJ Chlumec n.C. - Sokol Bukovice 6 : 3 
Sokol Bukovice  -  TK Kvasiny B 5 : 4 
Tenis N.Paka B  -  Sokol Bukovice 4 : 5 
Sokol Bukovice  -  Lokomotiva HK 6 : 3 

 

Pořadí 
 

Klub      
Výhry 

  
 Prohry  

   
   Body 

     
        Sety 

    
  Body 

1 TJ Chlumec n/Cidlinou A 

 5 0    35:10          71:28  10 
2 TK Kvasiny B 

 4 1    29:14          60:30  9 
3 Sokol Bukovice 

 4 1    25:20          53:43  9 
4 SK Rychnovek 

 2 3    23:22          48:45  7 
5 Tenis Nová Paka B  2 2     25:11          55:28  6 
6 TC Dvůr Králové, z.s. B 

 2 2     17:19          37:37  6 
7 LTC Jaroměř 

 0 5       4:39            9:78  5 
8 Lokomotiva Hr.Králové  0 5     11:34           27:71     4 

 

Dále se tenisté účastní Rychnovské tenisové ligy, což je soutěž dvoučlenných družstev mužů, v 1.lize hrají 
Švorčík a Hauk, po 5 kolech jsou na 3.místě, ve 4.lize hrají Svoboda, Michl a Skalický a svoji soutěž vedou. 
Oddíl má i svá dvě veteránská družstva, v kategorii nad 45 let reprezentují Skalický, Kollert a Pozděna, ve 
starších veteránech hrají Homolka a Semirád.  
Tenisový areál je tedy stále v pohybu a maximálně využit … 
         Starosta 
 
 
MLADÍ HASIČI 

Květen a červen byly soutěžně pestré měsíce. Družstvo mladších a starších: 
5. 5. Nízká Srbská - mladší 8. z 15, starší 13. z 23 
18. 5. Bohdašín u Červeného Kostelce - mladší 6. z 15, starší 2. z 18 
25. 5. okresní kolo Plamen, Náchod - družstvo sestavené z mladších i starších 12. místo 
25. 5. běh na 60 metrů s překážkami - okresní kolo Náchod 
Štěpánka Čápová 2. místo, Jana Partelová 17. místo, Natálka Pfeiferová 26. místo - celkem z 34 závodnic. 
Štěpánka postupuje do celostátního kola v září do Ústí nad Labem. 

1. 6.  okresní kolo požárního sportu Náchod - dorostenky a dorostenci sestavili další družstvo ještě 
za muže a ženy. Výsledky: dorostenky 1. místo, dorostenci 1. místo, ženy 2. místo, muži 1. místo a všichni 
postupují na krajské kolo Požárního sportu do Hradce Králové – koná se 16. 6. 2024. 



Družstvo dorostenek a dorostenců závodí mimo jiné v kat. muži a ženy v Podorlické hasičské lize: 
8. 5. Houdkovice - muži 1., ženy 13. místo 
18. 5. Vršovka - muži 8., ženy poslední, ale to nevadí - nejlepší trénink je soutěž :-) 
25. 5. Plačice - muži 1. místo 
8. 6. Havlovice - muži 5. místo, ženy 10. místo. 
Kluci (muži) jsou aktuálně na 2. místě Podorlické ligy současně 
s týmem Indi Vindi (za který závodí trenér družstva dorostenců). 

26. 5. pořádalo SDH Bukovice první závod v běhu na 
100 metrů s překážkami a ve štafetách 4 x 100 metrů, a to 
v Náchodě na Hamrech. Účastnilo se cca 120 závodnic a 
závodníků z celé republiky. Soutěž se se vydařila. Zvládli jsme 
vytvořit vlastní tým rozhodčích, technické čety, občerstvení, ale 
také jsme si zasoutěžili. Díky sponzorům Orgatex Náchod, 
Kinemax, Grizzly Motor, Veba měla soutěž i pěkné ceny. Paní 
Mileně Čápové a obecnímu úřadu Bukovice děkujeme za 
podporu. 

8. 6. krajské kolo dorostenek a dorostenců - obě družstva vyhrála a postupují stejně jako loni na 
Mistrovství ČR, které se bude konat 29. a 30. 6. tentokrát v Písku. Kluci budou obhajovat titul Mistrů ČR z 
roku 2023. 

Natálka Pfeiferová obsadila 2. místo ve své kategorii v literární a výtvarné soutěži Požární ochrana 
očima dětí. Družstvo mladších nocovalo pod stanem na volnočasové akci. Užili si stezku odvahy ke hřbitovu 
a pokladovou hru. 

Všem mladým hasičům děkujeme za reprezentaci sboru. Stráví spoustu času tréninkem, přípravami 
a dojížděním na soutěže. U dorosteneckých týmů jsme rádi, že se schází 
i přesto, že je část z nich na internátních školách a kolikrát se vrací v neděli 
ze soutěže a za dvě hodiny už sedí ve vlaku cestou na internát. Rodičům 
všech družstev mladých hasičů děkujeme za jejich přízeň, které si 
vážíme. 

Příprava tábora finišuje - opět táboříme prvních 14 dnů v červenci 
pod Janovičkami společně s mladými hasiči z Nízké Srbské a V. Ledhuje. 

Dorostencům přejeme, ať si závody v Písku příjemně užijí a zúročí 
všechno, čemu se nejen od podzimní přípravy pod vedením Adély a Kuby 
naučili. Držíme Vám pěsti a zafandíme buď doma (přenos firetv.cz) nebo 
přímo na stadionu! 

Monika Leppeltová, vedoucí mládeže SDH Bukovice 
 
KRAJSKÉ KOLO POŽÁRNÍHO SPORTU DOSPĚLÝCH 
Na krajské kolo v požárním sportu dospělých vyrazilo do Hradce Králové v neděli 16. 6. 2024 družstvo 
mladých mužů a žen = dorostenek a dorostenců doplněné o své trenéry Adélu a Kubu a 2 dospělé (Martina 
z České Metuje - zastupoval výletníka Vítka Čápa a Aničky z Kramolny - zastupovala mladou dorosteneckou 
závodnici) soutěžit po postupu z okresního kola. Naši mladí závodníci si vedli mezi dospělými parádně! Obě 
družstva stála na bedně! Holky s bronzovou medailí a kluci se stříbrem. Velkým, ale přátelským soupeřem 
byly Slatiny z okresu Jičín (v této obci jsou dokonce 2 sbory dobrovolných hasičů). Závod naši borci a borkyně 
brali spíše jako trénink, a to před Mistrovstvím ČR v Písku 29. - 30. 6. 2024. Osobně družstvům gratuluji a 
děkujeme za skvělou reprezentaci obce Bukovice a okresu Náchod. Je to v roce 2024 historicky poprvé, 
co ženy a muži reprezentovali Bukovici v krajské dospělácké soutěži.    
                                                                                      Monika Leppeltová 
 
 
 
 
VÝZNAMNÉ OCENĚNÍ LADISLAVA PROUZY 
Královéhradecký kraj u příležitosti státního svátku Dne vítězství 
8. května 2024 ocenil zástupce složek integrovaného 
záchranného systému za dlouholetou službu regionu a aktivní a 
obětavou činnost v rámci Sboru dobrovolných hasičů. Záslužnou 
medaili II. stupně obdržel na slavnostní akci z rukou hejtmana 
Ladislav Prouza. Blahopřejeme! 


